Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052700179

179

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2019

Concorrência Pública nº 003/2019
Processo nº 115/2019
Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado: CONSTRUTORA ITAMARACÁ LTDA,
inscrita no CNPJ nº 30.018.048/0001-98. Do Objeto: Contratação de Empresa Especializada
em Serviços de Engenharia para a Execução Indireta de Obras de Infraestrutura Urbana
Constantes do Programa PPI- Projetos Prioritários de Investimento(PAC), no valor de R$
5.238.526,16 (cinco milhões, duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e seis reais e
dezesseis centavos). Alfenas 24/05/2019, Luiz Antônio da Silva, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de Alto Jequitibá/MG torna público que no dia
07/06/2019, às 09h00min, estará realizando Processo Licitatório nº 052/2019 - Pregão
Presencial nº 019/2019, cujo objeto é a aquisição parcelada de gêneros alimentícios
visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Alto Jequitibá. O Edital na
íntegra está disponível no site: www.altojequitiba.mg.gov.br. Mais informações no tel.: (33)
3343-1268.

Alto Jequitibá-MG, 24 de maio de 2019.
DENISE FEITOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.050/2019

Nova Data

Objeto: Aquisição de materiais permanentes - eletrodomésticos - para equipar a sede da
Unidade Básica de Saúde/UNISA do Município de Araxá-MG. Em virtude do processo
licitatório em epígrafe ter sido suspenso para readequação técnica do Edital, fica desiganda
nova data de abertura para o dia 11/06/19 às 14:00h. Edital disponível: 30/05/19. Setor de
Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 23 de maio de 2019.
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.066/2019

Processo 80.
O Município de Araxá, torna público a aquisição de trator de esteira, zero hora

trabalhada, em conformidade com a Lei Municipal nº 7.323 de 04 de abril de 2019, para
atender as atividades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de Araxá-
MG. Abertura: 07/06/19 às 14:00h. Edital disponível: 28/05/19. Setor de Licitações:
0(34)3691-7022.

Em 24 de maio de 2019.
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 8.067/2019

O Município de Araxá, torna público a aquisição de salgados, quitandas e
refrigerantes para atender a eventos, seminários e campanhas desenvolvidas através de
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Araxá-MG. Abertura: 12/06/19 às 09:00h.
Edital disponível: 31/05/19. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 24 de maio de 2019.
ARACELY DE PAULA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Processo nº 025/2019, Tomada de Preços nº 004/2019. Celebrado com
a empresa Construtora Venorte Eireli-EPP, CNPJ sob o nº 05.281.419/0001-82. Objeto:
execução remanescente de obras de construção de uma UBS na Comunidade de
Sumidouro. Valor Global: R$ 80.663,35. Vigência: 20/05/2019 a 19/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto é contratação de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada
especializada para fornecimento de óleo lubrificante e afins, com serviço de troca incluso,
para manutenção da frota municipal. Abertura dos envelopes: 10/06/2019 às 09:30. O
edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-
4900.

Borda da Mata-MG, 24 de maio de 2019.
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Pref. Municipal de Brasília de Minas/MG torna público o Processo
Licitatório nº 065/2019, Tomada de Preço nº 01/2019. Contratação de empresa para
execução de obra de pavimentação asfáltica e qualificação de vias urbanas do
município de Brasília de Minas/MG, conforme contrato de repasse OGU n°
844838/2017 - Operação 1040263-07 - Programa Planejamento Urbano. Abertura da
sessão: 13/06/2019 às 08hs00min. Edital disponível no site
www.brasiliademinas.mg.gov.br e pelo e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br

CRISTIANE MENDES FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo Administrativo 206/2019.
Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para

construção de cobertura da quadra poliesportiva na escola Municipal Professora Yolandina
de Melo, no Distrito de São José do Paraopeba - Abertura: 18/06/2019 às 09:00h. Ver site:
www.brumadinho.mg.gov.br e/ou -

AVIMAR DE MELO BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EDITAL DE 21 DE MAIO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Prefeitura de Buritis torna de conhecimento público, o Edital Nº 22/2019 do
Processo Seletivo. O Edital contendo todas as informações necessárias aos candidatos, que
para todos os efeitos legais integram o presente ato, estará à disposição dos interessados,
a partir do dia 27 de maio, com o início das inscrições dia 30/05/2019 no endereço
eletrônico da FUCAP www.fucapconcursos.com.br.

RUFINO CLOVIS FOLADOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público A Ratificação do Processo
Licitatório n.º 107/19 - Inexigibilidade n.º 011/19, cujo objeto refere-se à contratação de
show musical com a Dupla Alisson e Pedro, para Festa da Fogueira de São Pedro no dia 29
de Junho de 2019, com a empresa RAISSA ALBUQUEIRA DA SILVA 08977701619, inscrita no
CNPJ sob o n.º 32.748.885/0001-06, no valor total de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais).
Embasamento Legal: Art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93.

Em 24 de maio de 2019.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público A Ratificação do Processo
Licitatório n.º 106/19 - Inexigibilidade n.º 010/19, cujo objeto refere-se à contratação de
show musical com a Le Guimarães, para Festa da Fogueira de São Pedro no dia 28 de
Junho de 2019, com a empresa LETICIA APARECIDA GUIMARÃES PEREIRA 33851341880,
inscrita no CNPJ sob o n.º 31.328.527/0001-73, no valor total de R$ 1.400,00 (Um Mil e
Quatrocentos Reais). Embasamento Legal: Art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93.

Em 24 de maio de 2019.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 10/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, que acha-se aberto procedimento licitatório - Modalidade: Pregão Presencial
para Registro de Preços - RP nº 10/2019 - Edital nº 17/2019, Tipo: Menor Preço por Ítem.
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações, visando o fornecimento
de pneus, câmaras e protetores, para veículos e máquinas do Município e conveniados, nas
especificações e quantitativos estimados constantes do Termo de Referência, Anexo I do
edital próprio. Data/horário/local para credenciamento, recebimento dos envelopes de
proposta de preços, documentação habilitadora e sessão do pregão: 07/06/2019, as 09:00
horas, sede do Município à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 -

Campina Verde - MG. Disponibilidade do Edital completo e seus anexos: no site
www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões, ou solicitação pelo e-mail:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou telefone para maiores informações: (34) 3412-9101.
Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 23 de maio de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura de processo
licitatório nº 0006941/2019 - Pregão Presencial - Edital nº 16/2019 - R. de Preços 09/2019.
Objeto: Registro de preços para o prazo de 12 meses para a eventual e futura aquisição de
Materiais de Escritório para as diversas secretarias do Município e conveniados: Secretaria
de Educação, Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Saúde; Secretaria de
Administração e Recursos Humanos; Convenio nº 003/2017 - Policia Militar, Convenio Nº
025/2018 Policia Civil; Secretaria de Serviços Urbanos e Rurais; Secretaria de Cultura,
Esporte e Lazer, nas especificações, quantitativos estimados e condições constantes do
termo de referência - anexo I - do edital. Recebimento e julgamento de credenciamentos,
envelopes contendo propostas e documentação habilitadora: dia 06 de junho de 2019 às
09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP:
38270-000 - Campina Verde - MG. Edital Completo no site www.campinaverde.mg.gov.br
no link Licitações e Pregões ou através de e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br -
Demais informações pessoalmente no endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9101.
Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 23 de maio de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VERDE

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial - 039/2018, do Tipo: Menor Preço, para contratação de empresa
especializada para Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada conforme Contrato
872.368/MAPA/CAIXA. Torna público os extratos dos contrato: Contrato 030/2018
Prodoeste Veículos e Serviços Ltda no valor de R$ R$ 53.750,00 (cinquenta e três mil
e setecentos e cinquenta reais), Contrato 031/2018 Implementos BH - Máquinas
Agrícolas Eireli - EPP no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) e Contrato
032/2018 ASAP Comercial Eireli no valor de R$ 143.500,00 (cento e quarenta e três mil
reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-27T05:15:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial